
quinta-feira, 19 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

 
 
 
 

 

 

  

  

  

PPOORRTTAARRIIAA  NNºº  4477//22002222  
 

 
 

Adequa a identificação orçamentária das 
ações que indica, e dá outras providências. 

 
 

 

 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS DE UAUÁ, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições e, 

 
Considerando que, na forma do art. 4º da Portaria MOG Nº 42, de 14 de abril de 1999, “nas leis 

orçamentárias e nos balanços, as ações serão identificadas em termos de funções, subfunções, 
programas, projetos, atividades e operações especiais”; 

 
Considerando que na Lei Orçamentária Anual do Município para o corrente exercício de 2022 

houve, equivocadamente, apropriação de despesas na função 4 - Administração; 

 
Considerando a necessidade de ajustar a Lei Orçamentária Anual vigente na Portaria citada e que 

esta correção não afeta o conteúdo e os valores orçamentariamente fixados, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1°. Fica reajustada a identificação orçamentária das ações: 

 
“4.122.0012.2.022-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”; 

 
Para: 

 
“12.122.0012.2.022-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”; 

 
 

Art. 2°. Esta Portaria vigora de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2022. 
 

 

 

 
GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS DE UAUÁ, EM 

19 DE MAIO DE 2022. 
 

 
 
 
 

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej. E Finanças 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7173D9F6561D880B05C6EBF2546FBFAE


		2022-05-19T10:24:45-0300




